Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«Казанский авиационно-технический колледж имени П.В. Дементьева»

Н омер
докум ента

Д ата
составления

200/ОД 30.12.2021 г.

ПРИКАЗ

О стоимости обучения
по образовательным программам
в 2022/2023 в учебном году

В соответствии с Постановлениями Кабинета Министров Республики Татар­
стан от 06.09.2021 г. № 816 «Об утверждении нормативных затрат на реализацию
программ ПКРС в профессиональных образовательных организациях Республики
Татарстан на 2022 год» и от 20.09.2021 г. № 888 «Об утверждении нормативных
затрат на реализацию программ ПССЗ и нормативных затрат на обеспечение жи­
лыми помещениями в государственных профессиональных образовательных орга­
низациях Республики Татарстан на 2022 год», Постановлением Правительства Рос­
сийской Федерации от 15.09.2020 г. 1441 «Об утверждении Правил оказания плат­
ных образовательных услуг» и Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовую стоимость для обучающихся по договору об оказании
платных образовательных услуг по образовательным программам среднего про­
фессионального образования -  программ подготовки специалистов среднего звена
и программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих на 2022/2023
учебный год согласно приложениям 1,2 к настоящему приказу.

2. Согласовать (при необходимости), в установленном порядке, увеличение
стоимости обучения, а равно необходимые изменения, подлежащие внесению в ра­
нее заключённые договоры об оказании платных образовательных услуг, в форме
дополнительных соглашений.

3. Айметдинову И.Р., руководителю ЦИТ, обеспечить размещение докумен­
тов и информации на официальном сайте в соответствии с установленными требо­
ваниями.

4. Ответственность за правильность расчёта/обоснованность увеличения сто­
имости обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг по об­
разовательным программам среднего профессионального образования -  программ

1

подготовки специалистов среднего звена и программ подготовки квалифицирован­
ных рабочих, служащих, а также контроль за выполнением настоящего приказа
возложить на Замалетдинову Л.И., главного бухгалтера.

Директор И.И.Залалов

С приказом ознакомлены:

Айметдинов И.Р.

Замалетдинова Л.И.

Приложение 1
к приказу от 30.12.2021 г. № 200/ОД

Годовая стоимость обучения на 2022/2023 учебный год
1 курс

К о д
п р о ф е с с и и /

с п е ц и а л ь н о с т и

Н а и м е н о в а н и е
п р о ф е с с и и /

с п е ц и а л ь н о с т и

С р о к
о б у ч е н и я

Ф о р м а
о б у ч е н и я

С т о и м о с т ь

09.01.03 Мастер по обработке
цифровой информации

2 года
10 месяцев

очная 62000,00

15.01.05 Сварщик (ручной и ча­
стично механизирован­
ной сварки (наплавки)

2 года
10 месяцев

очная 69000,00

09.02.01 Компьютерные си­
стемы и комплексы

3 года
10 месяцев

очная 55428,00

09.02.07 Информационные си­
стемы и программиро­
вание

3 года
10 месяцев

очная 62030,00

15.02.08 Технология машино­
строения

3 года
10 месяцев

очная 58993,00

38.02.01 Экономика и бухгал­
терский учёт (по отрас­
лям)

2 года
10 месяцев

очная 52219,00

15.02.08 Технология машино­
строения

3 года
10 месяцев

заочная 29497,00

46.02.01 Документационное
обеспечение управле­
ния и архивоведение

3 года
10 месяцев

заочная 29000,00

Главный бухгалтер

Зам. директора по УР

з

Приложение 2
к приказу от 30.12.2021 г. № 200/ОД

Годовая стоимость обучения на 2022/2023 учебный год,
переходящего контингента с учётом инфляции

2,3, 4 курсы

К о д
п р о ф е с с и и /

с п е ц и а л ь н о с т и

Н а и м е н о в а н и е
п р о ф е с с и и /

с п е ц и а л ь н о с т и

С р о к
о б у ч е н и я

Ф о р м а
о б у ч е н и я

С т о и м о с т ь

09.01.03 Мастер по обработке
цифровой информации

2 года
10 месяцев

очная 64480,00

15.01.05 Сварщик (ручной и ча­
стично механизирован­
ной сварки (наплавки)

2 года
10 месяцев

очная 69000,00

09.02.02 Компьютерные сети 3 года
10 месяцев

очная 56720,00

09.02.04 Информационные си­
стемы (по отраслям)

3 года
10 месяцев

очная 58650,00

09.02.07 Информационные си­
стемы и программиро­
вание

3 года
10 месяцев

очная 64190,00

15.02.08 Технология машино­
строения

3 года
10 месяцев

очная 60430,00

15.02.08 Технология машино­
строения

3 года
10 месяцев

заочная 30200,00

24.02.01 Производство летатель­
ных аппаратов

3 года
10 месяцев

заочная 30200,00

46.02.01 Документационное
обеспечение управле­
ния и архивоведение

3 года
10 месяцев

заочная 30160,00

Главный бухгалтер

Зам. директора по УР

Л.И. Замалетдинова

Э.Р. Соколова

4